Протокол № 9

заседания диссертационного совета МГУ.04.06
от 19.02.2021

 Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 человек. Присутствовало на
заседании 16 человек.

Председательствующий:         д. г-м.н., доц.  Ступакова А.В.- председатель совета

Присутствовали:           д.г.-м.н., проф. Алексеев А. С.; д.г.-м.н., проф. Жемчугова В. А.; д.г.-

м.н., доц. Калмыков Г. А.; д.г.-м.н., доц. Карнюшина Е. Е.; д.г.-м.н.,
проф.  Кузнецов  В. Г.; д.г.-м.н., проф. Малышев Н. А.; д.г.-м.н., доц.
Ростовцева Ю. В.; д.г.-м.н., доц. Сорокин В. М.; д.г.-м.н., проф.
Дьяконова Т.Ф.; д.г.-м.н., проф. Конюхов. А.И.; д.г.-м.н., Гаврилов
Ю.О..; к.г.-м.н.   Полудеткина Е. Н., д.т.н.., проф. Каневская Р.Д., д.г.-
м.н., доц. Копаевич Л.Ф., д.г.-м.н. Кулешов В.Н.

Слушали: о приеме к защите диссертации на соискание ученой степени доктора

геолого-минералогических наук соискателя Эдер Вики Георгиевны по
специальности 25.00.06 - Литология

Постановили:

1. Утвердить заключение комиссии диссертационного совета по предварительному
рассмотрению диссертации о соответствии темы и содержания диссертации Эдер Вики
Георгиевны научной специальности, о полноте изложения материалов диссертации в
работах, опубликованных соискателем ученой степени, о выполнении требований к
публикациям основных научных результатов диссертации, предусмотренных пп. 2.3 и 2.4
«Положения о присуждении ученых степеней в Московском государственном
университете имени М.В.Ломоносова» и о соблюдении требований, установленных п. 2.5
данного Положения.

2. Принять к защите диссертацию Эдер Вики Георгиевны на тему «Литология и условия
образования баженовской свиты Западной Сибири» по специальности 25.00.06 - Литология.

3. Утвердить официальных оппонентов: д.г.-м.н. Прищепа Олег Михайлович; д.г.-м.н.
Фортунатова Наталья Константиновна; д.г.-м.н. Чернова Оксана Сергеевна.

4. Назначить защиту диссертации на 30.04.2021 г.

5. Разрешить соискателю публикацию автореферата представленной к защите
диссертации.

Результаты голосования: «за» – 16, «против» – 0, «воздержалось» – 0.